
अस

ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา

เรื่อง กำหนดชื่อและอักษรย่ออนุปริญญาของหลักสูตรปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๘

โดยที่เป็นการสมควรให้มีประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง กำหนดชื่อและอักษรย่ออนุปริญญา

ของหลักสูตรปริญญาตรีให้เหมาะสมเป็นไปตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ อาศัยอำนาจตาม

ความในมาตรา ๓๓ และมาตรา ๕๘ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยาพ.ศ. ๒๕๕๓ ประกอบกับมติ

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั้งที่ ๑๕๕๘/๒๕๖๘) เมื่อวันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

จึงออกประกาศไว้ดังนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง กำหนดชื่อและอักษรย่ออนุปริญญา
ของหลักสูตรปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๘

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันเริ่มต้นปีการศึกษา ๒๕๖๘ เป็นต้นไป

ข้อ ๓ กำหนดชื่อและอักษรย่ออนุปริญญาของหลักสูตรปริญญาตรีที่มีการให้อนุปริญญาเป็นส่วนหนึ่ง

ของหลักสูตรปริญญาตรี ชื่อภาษาไทย “อนุปริญญา” ใช้อักษรย่อ “อ.” ภาษาอังกฤษ เรียกว่า “Diploma” ใช้อักษรย่อ

“Dip” แล้วตามด้วยชื่อปริญญา และต่อท้ายในวงเล็บด้วยสาขาวิชา โดยให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา

ของการให้อนุปริญญาของสาขาวิชา นั้น

ข้อ ๔ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้หรือการปฏิบัติ
ตามประกาศนี้ อธิการบดีมีอำนาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาด การตีความและการวินิจฉัย ให้ถือเป็นที่สุด

ประกาศ ณ วันที9่ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร พงศบางโพธิ์)
อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา




